REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº      , DE 2018

(Do Sr. PADRE JOÃO PT/MG )

Solicita informações ao Senhor Ministro do

Desenvolvimento Social, sobre a execução do

Programa de Aquisição de Alimentos no exercício de

2017.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, §2º, da Constituição Federal, e no art. 115, inciso I, do

Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja encaminhado ao Senhor Ministro do

Desenvolvimento Social, Pedido de Informações sobre a execução do Programa de

Aquisição de Alimentos no exercício de 2017. Especificamente, requeremos os dados da

execução do programa, por cada uma das suas modalidades, discriminando, por produto: o

número de fornecedores; número de entidades, e os recursos correspondentes, por

Município/UF.

JUSTIFICAÇÃO

As informações solicitadas visam subsidiar as ações do Mandato no tema das

políticas de apoio à agricultura familiar no Brasil.

Sala das Sessões, em de fevereiro de 2018.

Deputado Federal PADRE JOÃO (PT/MG)